
 
 

SEKCE ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ NELÉKAŘSKÝCH PROFESÍ  - KONEČNÁ VERZE 
(Aktualizace k datu 15. května 2017) 
 
Čtvrtek 18. května  
 
09.00 – 09.35 Zahájení XXIV. pražských chirurgických dnů (sál Zenit, 3. poschodí)       

                                (Slavnostní zahájení kongresu a udělení titulu mimořádný profesor)  

 
09.35 – 09.45  Technická a organizační přestávka 
 

09.45 – 11.30 1. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Nadir, 3. poschodí)       
Předsedající:  Škochová D, Opatřilová G 

 

1.  Bezpečnost personálu (prevence poranění ostrými předměty ve zdravotnictví). 
     Škochová D, Němcová J 
 

2.  Co je nového v Neurorehabilitaci? 
     Grünerová-Lippertová M, Rasova K 
 

3.  Neobvyklý anaerobní infekt – kazuistika. 
     Salačová E, Janošcová S 
 

4.  Proč podložka s harmonikovým kroužkem? 
     Hamrová M (přednáška s podporou firmy ConvaTec ČR) 
 

11.30 – 12.00 Přestávka s kávou   
 
12.00 – 13.20 2. PROGRAMOVÝ BLOK    

Předsedající:  Camprová P, Dolejší L 
 

1. Antiseptika a dezinficiencia, pohled do historie. 
Nesměrák K    

 

2.  Možnosti psychoterapie u IBD.  
      Janáčková L 

 

13.20 – 14.00 Přestávka na oběd      
 

13.30 – 14.00  Jednání výboru traumatologicko-ortopedické sekce ČAS (sál Quadrant, 3. poschodí)       

 

14.00 – 15.30 Program MEDEVAC, zdravotně humanitární pomoc ČR  
                                   (sál Nadir, 3. poschodí, společný program pro sekci lékařů a sekci ZS)        
 

Stálý zdravotně humanitární program MEDEVAC je vládní, zdravotně humanitární program České 
republiky, který se zaměřuje na poskytování lékařské péče zranitelným skupinám obyvatelstva 
v regionech zasažených humanitární krizí či přírodní katastrofou nebo v místech, kde není dostupná 
specializovaná odborná péče. Léčba je poskytována zdarma a výhradně civilistům (převážně ženám, 
dětem a starším osobám), kteří se nacházejí ve vážném zdravotním stavu, nebo jim jejich zdravotní 
stav neumožňuje vést důstojný život.  



Program MEDEVAC je koordinován Ministerstvem vnitra a probíhá v úzké mezirezortní spolupráci 
mezi dalšími zúčastněnými ministerstvy, konkrétně zahraničních věcí, zdravotnictví, obrany a 
průmyslu a obchodu. Na realizaci programu v zahraničí či v České republice se podílejí české fakultní 
nemocnice v přímé působnosti Ministerstva zdravotnictví nebo Ministerstva obrany. 
 
14.00  Úvod k programu MEDEVAC – zdravotně humanitární pomoc ČR  

(sál Nadir, 3. poschodí)       
Předsedající: MUDr. Jan Bříza, CSc., MBA  

 
14.00 – 14.05 JUDr. Radek Policar, Ministerstvo zdravotnictví ČR, náměstek pro legislativu a právo 

 
14.05 – 14.10  Úvodní slovo zástupce VFN Praha k programu MEDEVAC 

MUDr. Jan Bříza, CSc., MBA, náměstek pro vědu, výzkum a vzdělávání, zástupce 
ředitelky VFN Praha 

 
14.10 – 14.20  Mgr. Petr Hladík, velvyslanec ČR v Jordánském hášimovském království 
 
14.20 – 14.30 PhDr. Tomáš Haišman, Ministerstvo vnitra ČR, ředitel Odboru azylové a migrační 

politiky 
nebo 
PhDr. Tomáš Urubek, Ministerstvo vnitra ČR, vedoucí Oddělení evropských a 
zahraničních záležitostí  

 
14.30 – 14.45  MUDr. Filip Burget, I. chirurgická klinika VFN Praha 
 
14.45 – 15.30 Foto a videoprezentace Programu MEDEVAC (foyer Lobby, 3. poschodí)       

Jiří Pasz, MSc. 
Součástí foto a videoprezentace programu MEDEVAC bude kuloární diskuse 
s autorem a hosty a občerstvení s kávou pro účastníky foto a videoprezentace a 
kuloární diskuse (foyer Lobby, 3. poschodí) 
 

15.30 – 17.00 3. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Nadir, 3. poschodí)       
               Předsedající:  Chrzová A., Součková M 

 
1.  Život pacientů v pozdním stadiu nemoci, soběstačnost, invalidita. 
              Drexlerová J 
 
2.           Co mladí stomici potřebují.  
 Ředinová M, Štikarová P 
 
17.00           Závěr prvního kongresového dne   
 
19.30          Chirurgické diskusní fórum a společná večeře pro účastníky kongresu  
                            (Klášterní pivovar – Strahovský klášter) 

Chirurgické diskusní fórum se společnou večeři není součástí programu kongresu, 
koná se mimo program kongresu a pro účast na něm je nezbytné si koupit vstupenku.) 

 
Pátek 19. května  
 

09.00 – 10.30 4. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Nadir, 3. poschodí)   
Předsedající: Brzicová V, Tlášková J 

 

1. Obézní pacient na traumatologickém oddělení. 
Jerhotová T 

 



2. Vektory (ektoparazité) v souvislosti s migrací a ošetřováním režimem při příjmu pacientů. 
Polanecký V 

 

3. Je něco, co nás ještě překvapí? 
Malíková M, Navrátilová J 

 

10.30 – 11.00 Přestávka s kávou (foyer Lobby a sál Meridian)   
 

11.00 – 12.30   5. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Nadir, 3. poschodí)   
                            Předsedající: Škochová D., Poledníková B. 
 

1. Zátěžové faktory v  práci všeobecné sestry. 
Brzicová V 

 

2. Návrat pacientů z chirurgického oddělení do domácího prostředí – ergoterapeutická intervence 
se zaměřením na fyzické prostředí. 
Uhlířová J 
 

3. Základní pravidla komunikace s neslyšícími. 
Hynková-Dingová N 
 

4.   Bezdomovec pacientem z pohledu sociálního pracovníka. 
      Makarová A  
 
 

12.30 – 12.35 Závěr programu sekce nelékařského zdravotnického personálu         
 
 

 
 
 

 
 


